

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря

		2019 г.	2018 г.
	Прим.	тыс. руб.	тыс. руб.
Выручка	21	285 843 150	224 802 998
Себестоимость реализации	22	(233 409 351)	(183 564 724)
Валовая прибыль		52 433 799	41 238 274
Коммерческие расходы	23	(3 314 779)	(2 414 249)
Общехозяйственные и административные расходы	24	(14 649 165)	(13 793 294)
Прочие операционные доходы	25	1 604 236	2 886 938
Прочие операционные расходы	26	(3 407 959)	(3 939 402)
Операционная прибыль		32 666 132	23 978 267
Финансовые доходы	27	8 579 701	4 733 558
Финансовые расходы	27	(9 683 805)	(5 044 019)
Восстановление/(обесценение) текущих финансовых активов	10	265 439	(2 467 535)
Доля в прибылях ассоциированных и совместных предприятий	5	266 873	1 005 545
Прибыль до налогообложения		32 094 340	22 205 816
Расходы по налогу на прибыль	28	(7 778 081)	(5 137 898)
Прибыль за год		24 316 259	17 067 918
Прочий совокупный убыток			
<i>Прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Эффект от пересчета зарубежных подразделений	15	(173 823)	(148 059)
<i>Прочий совокупный убыток, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Эффект от пересчета в валюту представления	15	—	(29 768)
Расход от переоценки по планам с установленными выплатами	19	(49 194)	(25 582)
Прочий совокупный убыток за вычетом налога		(223 017)	(203 409)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налога		24 093 242	16 864 509
Прибыль, приходящаяся на:			
Долю акционеров материнской компании		9 714 893	8 908 863
Долю неконтролирующих акционеров		14 601 366	8 159 055
		24 316 259	17 067 918
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Долю акционеров материнской компании		9 485 371	8 762 118
Долю неконтролирующих акционеров		14 607 871	8 102 391
		24 093 242	16 864 509

Генеральный директор

13 марта 2020 г.



К.В. Липа